


Перечень налоговых расходов Малошильнинского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год 

№ 
п/
п 

НПА 
устанавливающ

ий льготу 

Реквизиты 
норм 
НПА, 

устанавли
вающий 
льготу 

Условия 
предостав

ления 
льгот 

Целевая 
категория 

плательщик
ов налогов, 
для которых 
предусмотре

ны 
налоговые 

льготы 
освобожден
ия и иные 

преференци
и 

Даты 
вступле

ния в 
силу 

положе
ний 

НПА, 
устанав
ливающ

их 
налогов

ые 
льготы, 
освобо
ждения 
и иные 
префер
енции 

Даты 
начала 
действи

я, 
предост
авленн

ого 
НПА, 
права 

на 
налогов

ые 
льготы, 
освобо
ждения 
и иные 
префер
енции 

Период действия 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных 
преференций 

Дата 
прекращен

ия 
действия 

налоговых 
льгот, 

освобожден
ий иных 

преференц
ий 

Наименова
ние 

налоговых 
льгот, 

освобожден
ий и иных 

преференц
ий 

Целевая 
категория 
налоговой 

льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Решение 

Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 1 Героям 
Советског
о Союза, 
Героям 
Российско
й 
Федераци
и, полных 
кавалеров 
ордена 
Славы; 
 

Героям 
Советского 
Союза, 
Героям 
Российской 
Федерации, 
полных 
кавалеров 
ордена 
Славы; 
 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
Героев 
Советского 
Союза, 
Героев 
Российской 
Федерации, 
полных 
кавалеров 
ордена 
Славы; 

Социальна
я 
поддержка 



2 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 2 инвалида
м, 
имеющих I 
и  II группу 
инвалидно
сти 

инвалидам, 
имеющих I и  
II группу 
инвалидност
и 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
инвалидов, 
имеющих I 
и  II группу 
инвалиднос
ти 

Социальна
я 
поддержка 

3 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 3 инвалида
м с 
детства 

инвалидам с 
детства 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
инвалидов 
с детства 

Социальна
я 
поддержка 

4 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 4 ветеранам 
и 
инвалида
м Великой 
Отечестве
нной 
войны, а 
также 
ветеранам 
и 
инвалида
м боевых 
действий 

ветеранам и 
инвалидам 
Великой 
Отечественн
ой войны, а 
также 
ветеранам и 
инвалидам 
боевых 
действий 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
ветеранов и 
инвалидов 
Великой 
Отечествен
ной войны, 
а также 
ветеранов и 
инвалидов 
боевых 
действий 

Социальна
я 
поддержка 

5 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 

П.3/пп 5 физически
е лица, 
имеющие 
право на 

физические 
лица, 
имеющие 
право на 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 

Социальна
я 
поддержка 



поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

получение 
социально
й 
поддержки 
в 
соответств
ии с 
Законом 
Российско
й 
Федераци
и "О 
социально
й защите 
граждан, 
подвергши
хся 
воздейств
ию 
радиации 
вследстви
е 
катастроф
ы на 
Чернобыл
ьской 
АЭС" в 
соответств
ии с 
Федераль
ным 
законом от 
26 ноября 
1998 года 
N 175-ФЗ 
"О 

получение 
социальной 
поддержки в 
соответстви
и с Законом 
Российской 
Федерации 
"О 
социальной 
защите 
граждан, 
подвергшихс
я 
воздействию 
радиации 
вследствие 
катастрофы 
на 
Чернобыльс
кой АЭС" в 
соответстви
и с 
Федеральны
м законом от 
26 ноября 
1998 года N 
175-ФЗ "О 
социальной 
защите 
граждан 
Российской 
Федерации, 
подвергшихс
я 
воздействию 
радиации 

физических 
лица, 
имеющие 
право на 
получение 
социальной 
поддержки 
в 
соответстви
и с Законом 
Российской 
Федерации 
"О 
социальной 
защите 
граждан, 
подвергших
ся 
воздействи
ю радиации 
вследствие 
катастрофы 
на 
Чернобыль
ской АЭС" в 
соответстви
и с 
Федеральн
ым законом 
от 26 
ноября 
1998 года N 
175-ФЗ "О 
социальной 
защите 
граждан 
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социально
й защите 
граждан 
Российско
й 
Федераци
и, 
подвергши
хся 
воздейств
ию 
радиации 
вследстви
е аварии в 
1957 году 
на 
производс
твенном 
объединен
ии "Маяк" 
и сбросов 
радиоакти
вных 
отходов в 
реку Теча" 
и в 
соответств
ии с 
Федераль
ным 
законом от 
10 января 
2002 года 
N 2-ФЗ "О 
социальны
х 

вследствие 
аварии в 
1957 году на 
производств
енном 
объединени
и "Маяк" и 
сбросов 
радиоактивн
ых отходов в 
реку Теча" и 
в 
соответстви
и с 
Федеральны
м законом от 
10 января 
2002 года N 
2-ФЗ "О 
социальных 
гарантиях 
гражданам, 
подвергшим
ся 
радиационн
ому 
воздействию 
вследствие 
ядерных 
испытаний 
на 
Семипалати
нском 
полигоне"; 

Российской 
Федерации, 
подвергших
ся 
воздействи
ю радиации 
вследствие 
аварии в 
1957 году 
на 
производст
венном 
объединени
и "Маяк" и 
сбросов 
радиоактив
ных 
отходов в 
реку Теча" 
и в 
соответстви
и с 
Федеральн
ым законом 
от 10 
января 
2002 года N 
2-ФЗ "О 
социальных 
гарантиях 
гражданам, 
подвергши
мся 
радиационн
ому 
воздействи
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гарантиях 
гражданам
, 
подвергши
мся 
радиацион
ному 
воздейств
ию 
вследстви
е ядерных 
испытаний 
на 
Семипала
тинском 
полигоне"; 

ю 
вследствие 
ядерных 
испытаний 
на 
Семипалат
инском 
полигоне"; 

6 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 6 физически
е лица, 
принимав
шие в 
составе 
подраздел
ений 
особого 
риска 
непосредс
твенное 
участие в 
испытания
х ядерного 
и 
термоядер
ного 
оружия, 
ликвидаци
и аварий 

физические 
лица, 
принимавши
е в составе 
подразделен
ий особого 
риска 
непосредств
енное 
участие в 
испытаниях 
ядерного и 
термоядерн
ого оружия, 
ликвидации 
аварий 
ядерных 
установок на 
средствах 
вооружения 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
физических 
лиц, 
принимавш
их в 
составе 
подразделе
ний особого 
риска 
непосредст
венное 
участие в 
испытаниях 
ядерного и 
термоядерн
ого оружия, 
ликвидации 

Социальна
я 
поддержка 



ядерных 
установок 
на 
средствах 
вооружени
я и 
военных 
объектах 

и военных 
объектах 

аварий 
ядерных 
установок 
на 
средствах 
вооружения 
и военных 
объектах 

7 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 7 физически
е лица, 
получивш
их или 
перенесш
их 
лучевую 
болезнь 
или 
ставших 
инвалида
ми в 
результат
е 
испытаний
, учений и 
иных 
работ, 
связанных 
с любыми 
видами 
ядерных 
установок, 
включая 
ядерное 
оружие и 
космическ
ую технику 

физические 
лица, 
принимавши
е в составе 
подразделен
ий особого 
риска 
непосредств
енное 
участие в 
испытаниях 
ядерного и 
термоядерн
ого оружия, 
ликвидации 
аварий 
ядерных 
установок на 
средствах 
вооружения 
и военных 
объектах 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
физических 
лиц, 
получивших 
или 
перенесших 
лучевую 
болезнь 
или 
ставших 
инвалидам
и в 
результате 
испытаний, 
учений и 
иных работ, 
связанных с 
любыми 
видами 
ядерных 
установок, 
включая 
ядерное 
оружие и 

Социальна
я 
поддержка 



космическу
ю технику 

8 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 8 физически
е лица, 
получивш
их или 
перенесш
их 
лучевую 
болезнь 
или 
ставших 
инвалида
ми в 
результат
е 
испытаний
, учений и 
иных 
работ, 
связанных 
с любыми 
видами 
ядерных 
установок, 
включая 
ядерное 
оружие и 
космическ
ую технику 

физические 
лица, 
получивших 
или 
перенесших 
лучевую 
болезнь или 
ставших 
инвалидами 
в результате 
испытаний, 
учений и 
иных работ, 
связанных с 
любыми 
видами 
ядерных 
установок, 
включая 
ядерное 
оружие и 
космическую 
технику 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
физических 
лиц, 
получивших 
или 
перенесших 
лучевую 
болезнь 
или 
ставших 
инвалидам
и в 
результате 
испытаний, 
учений и 
иных работ, 
связанных с 
любыми 
видами 
ядерных 
установок, 
включая 
ядерное 
оружие и 
космическу
ю технику 

Социальна
я 
поддержка 

9 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 

П.3/пп 9 организац
ии - 
земельны
е участки, 
занятые 

Организации 
и 
учреждения 
в отношении 
земельных 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
организаци

техническа
я 



земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

гражданск
ими 
захоронен
иями; 

участков, 
занятых 
гражданским
и 
захоронения
ми 

и и 
учреждения 
в 
отношении 
земельных 
участков, 
занятых 
граждански
ми 
захоронени
ями 

10 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 10 организац
ии – на 
земельных 
участках 
которых, 
размещен
ы 
администр
ативные 
объекты 
культуры и 
объекты 
общедосту
пного и 
бесплатно
го 
дошкольно
го, 
начальног
о общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образован

организации 
– на 
земельных 
участках 
которых, 
размещены 
администрат
ивные 
объекты 
культуры и 
объекты 
общедоступ
ного и 
бесплатного 
дошкольного
, начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования
, 
финансируе
мых за счет 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
организаци
и – на 
земельных 
участках 
которых, 
размещены 
администра
тивные 
объекты 
культуры и 
объекты 
общедоступ
ного и 
бесплатног
о 
дошкольног
о, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 

техническа
я 



ия, 
финансир
уемых за 
счет 
местного 
бюджета 

местного 
бюджета 

среднего 
общего 
образовани
я, 
финансируе
мых за счет 
местного 
бюджета 

11 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
земельном 
налоге» от 
28.09.2017 № 
32/1 

П.3/пп 11 органам 
местного 
самоуправ
ления – на  
принадле
жащие им 
земельны
е участки 
на праве 
собственн
ости и 
постоянно
м 
бессрочно
м 
пользован
ии. 

органам 
местного 
самоуправл
ения – на  
принадлежа
щие им 
земельные 
участки на 
праве 
собственнос
ти и 
постоянном 
бессрочном 
пользовании 

28.09.20
17 

01.01.2
018 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Освобожде
ние от 
уплаты 
налога: 
органы 
местного 
самоуправл
ения – на  
принадлежа
щие им 
земельные 
участки на 
праве 
собственно
сти и 
постоянном 
бессрочном 
пользовани
и. 
 

техническа
я 

12 Решение 
Совета 
Малошильнинск
ого сельского 
поселения «О 
налоге на 
имущество» от 

П.3 В 
отношени
и квартир 
в 
многоквар
тирном 
одноэтажн
ом жилом 

Физические 
лица, 
обладающи
е правом 
собственнос
ти на 
квартиру в 
многокварти

28.10.20
16 

01.01.2
017 

Неограниченный 
(до даты 
прекращения 
действия льготы) 

Не 
установлен
о 

Уменьшени
е суммы 
исчисленно
го налога 
на сумму, 
определяем
ую как 
процентная 

Социальна
я 
поддержка 



28.10.2016 № 
21/4 

доме, 
состояще
м из двух 
квартир 

рном 
одноэтажно
м жилом 
доме, 
состоящем 
из двух 
квартир 

доля ставка 
налога 
кадастрово
й стоимости 
тридцати 
квадратных 
метров 
общей 
площади 
квартиры 
физическим 
лицам, 
обладающи
м правом 
собственно
сти на 
квартиру в 
многокварт
ирном 
одноэтажно
м жилом 
доме, 
состоящем 
из двух 
квартир 
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